[image: ]
local, xx de xxxx de 2019

Ilmo SR. FERNANDO WOLFF SWATOWISKI
Presidente da Federação Catarinense de Tiro com Arco

Prezado Sr. Presidente
[bookmark: _GoBack]
Eu, xxxxxxxxxxxxxxx, portador da cédula de identidade nº xxxxxxxxxx, inscrito no CPF xxxxxxxxxxx e atleta da Federação Catarinense de Tiro com Arco (FCTA), venho por meio deste, solicitar meu interesse de desligamento do quadro de atletas federados junto a FCTA, por motivos de ordem particular.
Desta forma solicito a partir da presente data em caráter irrevogável a exclusão do quadro de atletas federados junto a Federação Catarinense de Tiro com Arco, e concomitantemente que cesse imediatamente a emissão de cobrança de mensalidade e que seja feito contato com o tesoureiro para a verificação das pendências e/ou confirmação da quitação de meus compromissos como federado até o presente momento.
Solicito outrossim, que seja feita a alteração necessária junto aos órgão competentes.

Atenciosamente,

Xxxxxxxxxxxxxxxx
Atleta nº
[image: ../Desktop/Captura%20de%20Tela%202019-11-05%20às%2016.26.34.png]
image1.jpeg
FEDERACAO CATARINENSE DE TIRO COM ARCO
CNPJ: 10345318/0001-68

FCTA

image2.png
Rua Arthur Poffo, 1910 - Santa Terezinha
Gaspar - SC CEP: 89114-355

Contato : 48 991112776 presidente.fcta@gmail.com